平成 27年２月 25日

各 位

連結子会社における資産譲渡契約書の締結に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社ゴールデンマジック（以下、「ゴールデンマジック」）は、平

成 27 年２月 25 日開催の同社取締役会において、下記の通り関西圏で養老乃瀧の店舗を展開して

いた破産手続申立準備中の関西養老乃瀧株式会社（以下、「関西養老乃瀧」）との資産譲渡契約書

の締結について決議致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１  取得の理由

当社は、関東圏および関西圏において、主力業態である土佐料理業態「わらやき屋」や高級焼

鳥業態「今井屋 本店」等の中価格帯から高価格帯中心の高収益業態に絞り込んだ店舗展開による

事業拡大に取り組んでおります。現在直営店舗 109 店舗（平成 27 年２月 25 日現在）の運営を行

っております。

また、ゴールデンマジックにおいては関東圏を中心に九州料理業態「九州 熱中屋」を主力業態

として積極的な店舗展開を行っております。現在直営店舗 74 店舗、フランチャイズ店舗３店舗、

ライセンス店舗 6店の合計 83店舗（平成 27年２月 25日現在）の運営を行っております。

 なお、関西養老乃瀧は、関西圏のサブフランチャイザーとして関西の３府県をエリアに「養老

乃瀧」の店舗展開を行っておりましたが、平成 27年１月初旬に営業を停止し、現在は破産手続申

立準備中であります。

この度、関西養老乃瀧が所有する 11 店舗の事業用資産の譲受を行うことで、平成 27年２月 18

日付「連結子会社における固定資産の取得に関するお知らせ」にて公表させていただいておりま

す２物件と合わせ、合計 13店舗をはじめとする関西圏での積極的な展開を開始致します。

ゴールデンマジックの直営店舗での展開可能エリア拡大（関西圏への積極出店）と既に展開し

ている関東圏での積極的な出店を継続的に行い店舗展開スピードの一層の加速等、更なる事業拡

大に繋がるものと考えております。

会 社 名 株式会社ダイヤモンドダイニング

代表者名 代表取締役社長 松村 厚久
（コード番号：3073 東証第二部）

問合せ先 執行役員管理本部長 須藤 大輔

電話番号 03-6858-6080（代表）

 今後も、当社はグループ一体となり事業拡大に加え、スケールメリットを活かしたコスト低減

等の様々なシナジー効果を具現化することで更なる成長を図ってまいります。

２ 資産譲受の概要

（１）資産譲受の内容

   関西養老乃瀧の飲食店 11 店舗の事業用資産等

（２）取得価額および決済方法

   当該資産の譲受価額につきましては、守秘義務契約により、非公表とさせていただきます

が、同譲受価額におきましては、取締役会における監査役からの意見として妥当である旨の

意見を頂いております。なお、決済方法については、現金での決済となります。

３ 取得会社および譲渡会社の概要

（１） 取得会社の概要

① 名 称  株式会社ゴールデンマジック

② 所 在 地  東京都港区芝４丁目１番 23号

③ 代表者の役職・氏名  代表取締役 山本 勇太

④ 事 業 の 内 容  飲食事業、ライセンス事業、フランチャイズ事業

⑤ 資 本 金  100,000 千円

⑥ 設 立 年 月 日  平成 21年５月１日

（２） 譲渡会社の概要

① 名 称  関西養老乃瀧株式会社

② 所 在 地  大阪府大阪市淀川区十三東２丁目６番 17号

③ 代表者の役職・氏名  代表取締役 山田 正孝

④ 事 業 の 内 容  飲食事業

⑤ 資 本 金  35,000 千円

⑥ 設 立 年 月 日  昭和 43年 12月 20日

⑦ 従 業 員 数   57名

⑧ 当事者間の関係   資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４ 資産譲受の日程

平成 27年２月 25日  資産譲渡契約締結日

平成 27 年３月１日  資産譲受日（予定）

５ 今後の見通し

現時点において、当該資産譲受に伴う平成 27 年２月期および平成 28 年２月期の連結業績に

与える影響は軽微であります。

≪参考資料≫
譲受予定対象店舗一覧

資産の名称（旧店舗名）  住所
養老乃瀧 野田阪神店  大阪市福島区大開
養老乃瀧 新大阪店  大阪市淀川区宮原
養老乃瀧 富田店  大阪府高槻市富田町
養老乃瀧 鴫野店  大阪市城東区鴫野西
養老乃瀧 西中島店  大阪市淀川区西中島
養老乃瀧 猪名寺店  兵庫県尼崎市猪名寺
養老乃瀧 志紀店  大阪府八尾市志紀町
養老乃瀧 加島店  大阪市淀川区加島
養老乃店 伏見桃山店  京都市伏見区京町
養老乃瀧 桂駅前店  京都市西京区桂野里町
養老乃瀧 四条大宮店  京都市中京区大宮通四条上ル錦大宮町

以 上